
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
СОРОК  ТРЕТЬЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 
28 февраля 2017 года  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в Порядок установления, выплаты и финансирования 

ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, 

замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 04.07.2016 № 33-04 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Мурманской области от 27.12.2010 № 1302-01-ЗМО «Об отдельных гарантиях лицам, 

замещающим муниципальные должности», Уставом муниципального образования 

закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской 

области, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие 

действующему законодательству, Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести изменения в Порядок установления, выплаты и финансирования 

ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, 

замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления ЗАТО  

г. Островной, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 04.07.2016 № 33-04, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.7 после слов «и назначения страховой пенсии» дополнить словами 

«вместе с фиксированной выплатой к страховой пенсии». 

1.2. Пункт 2.1 дополнить абзацем восьмым следующего содержания: 

«Справка о назначении пенсии запрашивается органом местного самоуправления, 

уполномоченным принимать решение о назначении ежемесячной доплаты к страховой 

пенсии по старости (инвалидности), по межведомственным запросам с соблюдением 



требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»  

в органе, осуществляющем выплату страховой пенсии по старости (инвалидности),  

если лицо, имеющее право на получение ежемесячной доплаты, не представило 

указанный документ самостоятельно.». 

1.3. В пункте 4.1: 

- в абзаце первом слова «Муниципальное бюджетное учреждение 

«Централизованная бухгалтерия ЗАТО г. Островной» (далее - МБУ «ЦБ ЗАТО  

г. Островной»)» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение 

«Централизованная бухгалтерия ЗАТО г. Островной» (далее - МКУ «ЦБ ЗАТО  

г. Островной»)»; 

- абзац седьмой после слов «(страницы 2, 3, 5).» дополнить предложением 

следующего содержания «В случае не предоставления указанных документов лицом, 

получающим ежемесячную доплату к страховой пенсии, уполномоченный орган 

запрашивает в органе, осуществляющем выплату страховой пенсии по старости 

(инвалидности), справку о выплате страховой пенсии за декабрь текущего года  

в порядке межведомственного информационного взаимодействия с соблюдением 

требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2017 года, за исключением подпункта 1.3 пункта 1 настоящего 

решения. 

Действие абзаца второго подпункта 1.3 пункта 1 настоящего решения 

распространяется на правоотношения, возникшие с 09 января 2017 года. 

Действие абзаца третьего подпункта 1.3 пункта 1 настоящего решения 

распространяется на правоотношения , возникшие с 01 января 2016 года. 

 

 

Глава  

муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

28 февраля 2017 года 

№ 43-05 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 


